Medios Probatorios, consignando las siguientes materias para el pronunciamiento:

1. Determinar si corresponde o no ordenar al Gobierno Regional de

Huancavelica que deje sin efecto legal la penalidad aplicada a al Consorcio

Nuevo Perú por el importe de 5/. 164,813.46 (Ciento sesenta y cuatro mil

ochocientos trece con 46/100 Nuevos Soles), por supuesto incumplimiento

de contrato.

retenido por concepto de penalidad más los intereses legales que se

devengan hasta la fecha de su efectiva devolución.

iii. Determinar si el Consorcio Nuevo Perú levantó las observaciones al

[...]

consecuencia, SE DECLARA NULA Y SIN EFECTO la penalidad por MORA

aplicada por la Entidad.

Segundo: Declarar FUNDADA la segunda pretensión del Contratista; en

consecuencia, SE ORDENA a la Entidad la devolución a favor del Contratista de la

suma de 5/.164,813.46 (Ciento sesenta y cuatro mil ochocientos trece con 46/100

Nuevos Soles) por concepto de penalidad por mora retenida, más los intereses

legales generados hasta a la fecha efectiva de devolución.

Tercero: Declarar IMPROCEDENTE la tercera pretensión del contratista; en

consecuencia, SE DISPONE que ambas partes asuman sus propios costos